et promptum, et vniuscuiusque esse, scribere hi-
storiā, modo quis eloqui, quae in mentem
veniunt, possit. Hoc vero, nosti fore ipse quo-
quic, sodalis, quam non sit ex facillimis, neque
ex iis, quae negligenter componi possint, sed
hoc esse, si quid est in studiis literarum aliud,
quod multa cura indigeat; si quidem aliquis,
tanquam possessionem in perpetuum obtinendam,
ut ait Thucydides, componere velit. Noui equi-
dem fore, ut non admodum multos aduertantur,
quin omnino, ut odiosus etiam quibusdam videar,
illis praesertim, quibus iam perfecta est, et ostensio
in publico historia. Si vero etiam laudata sit
ab audientibus, insania fuerit sperare, retracta-

4. Μανία, εἰ γε ἐλπὶς] Locus turpiter cor-
ruptus.

μεταγράψοντι τι τέλος ἀποκέντησεν, καὶ
ώσπερ εἰς τὰς Βασιλεῖς αὐλὰς ἀποκατέβησαν. Εἴ-
κας δὲ εἰς χεῖρον καὶ πρὸς αὐτὰς ἐκείνης εἰρη-
θεῖαι, οὐ, εἰ πατερός πόλεως ἄλλος συζυγός, η Κελ-
τοῖς πρὸς Γέτας, η Ἰνδοῖς πρὸς Βακτρίας. (αὐ-
τῷ πρὸς ήμᾶς γε πολυήστενον ἂν τις, ἀπάντων
ἥδη περιεργωμένων) ἔχωσιν ἀστικαὶ συντιθέναι,
τὸν κανόνικα τέτον προσάγοντες, ἤνπερ γε δόξῃ
αὐτοῖς ὅρθος εἶναι· εἰ δὲ μή, αὐτοὶ μὲν καὶ τό-
τε τῷ αὐτῷ πήχει, ὥσπερ καὶ νῦν, μετρέν-
των τὸ πρᾶγμα· οἱ ιατροὶ δὲ εἰς πάνυ ἀναστέ-

ταύτη

turos aliquid, aut aliter scripturos eorum, quae
seine firmata auctoritatibus et quasi in aulas regias
reposita sunt. Veruntamen non pessimum fuerit
etiam ad illos ipsos dicta haec esse, ut, si quantum
bellum confletur aliud, aut Celtarum aduersus
Getas, aut contra Bactrianos Indorum, (neque
enim contra nos quisquam quisit *regis quid*, per-
domitis iam omnibus) habeant, quomodo com-
ponere melius possint, applicanda hæc norma,
li quideam recta illis videatur esse. Si minus,
ipsi quideam tum eadem vlna, vt nunc etiam, rem
metiantur: medicus vero non valde angetur, si

Y 4

Abde-

ruptas. Pro μαρίᾳ, εἶγε ἐλπίς sine dubio
legendum μαρία εἰη γε ἐλπίς. Videtur
huic viceri cum interpretatione succurrisse
etiam Interpres: *lensitas*.

344 LVCIANI QVOMODO

ταὶ, ἦν πάντες Ἀβάρείται ἐπόντες Ἀνδρομέδαν τραγῳδῶσι.

Διττῷ δὲ ὄντος τῷ τῆς συμβελῆς ἔργῳ, τὰ μὲν γὰρ αἰρεῖσθαι, τὰ δὲ Φεύγειν διδάσκει, Φέρε πρώτα σῖπωμεν, ἀτίνα Θευκτέον τῷ ἴσορία συγγράΦοντι, καὶ ὃν μάλιστα καθαρευτέον· τε πειτα, οἵ χρώμενος ἐκ ἀν ἀνάρτοι τῆς ὁρθῆς, καὶ ἐπ' εὐθὺν ἀγάσης, ἀρχήν τε οἴσαν αὐτῷ ἀπιτέον, καὶ τάξιν ἥντινα τοῖς ἔργοις ἐΦαρμοσάσθαι, καὶ μέτρον ἐκάστα, καὶ δὲ σιωπητέον, καὶ οἵ συδιατριπτέον, καὶ ὅσα παραδραμεῖν ἀμεινον, καὶ ὅπως ἔρμηνεῦσαὶ αὐτὰ καὶ συναρμόσσαμ. ταῦτα μὲν, καὶ τὰ τοιαῦτα, ὕσερον· νῦν δὲ, τὰς κακίας

Abderitani omnes sua voluntate agant Andromedam.

6. Cum autem duplex consilii opus sit, quod alia eligere docet, fugere vero alia: age priūum dicamus, quae fugienda sint scribenti historiam, et a quibus purum esse oporteat: deinde quibus rebus vīsus non aberret a vera via, quaeque recto itinere ducat; quo initio illi sit incipiendum, quis ordo sit accommodandus rebus, quae vniuersiusque mensura, quae praetereunda silentio, quibus immorandum sit, quae melius breuiter percurrire, quomodo verbis explicanda omnia, et inter se committenda, atque deuincienda. Atque haec quidem, et similia his, deinde. Iam nunc vero

κίας ἡδη εἰπώμεν, ὅπόσαι τοῖς Φωύλως συγχράΦεσι παραπλέθεσι. ἐ μὲν ἐν κοινῷ πάντων λόγων ἐσὶν ἀμαρτήματα, ἐν τε Φωνῇ, καὶ ἀρμονίᾳ, καὶ διανοίᾳ, καὶ τῇ ἄλλῃ ατεχνίᾳ, μακρὸν τε ἐν εἰηέπελθεῖν, καὶ τῇ παρέστης ὑποθέσεως ἐπὶ ίδιαν. κοινὰ γὰρ, ως ἐφην, ἀπάντων λόγων ἐσὶν ἀμαρτήματα ἐν τε Φωνῇ, καὶ ἀρμονίᾳ.

^οΑ δὲ ἐν ισορίᾳ διαμαρτάνεται, τὰ τοιχῦτα
ἄν εὔχοις ἐπιτηρῶν, οἷα κάμοι πολλάκις ἀκροω-
μένω ἔδοξε, καὶ μάλιστα ἡν ἀπασιν αὐτοῖς αντι-
πετάσῃς τὰ ὥτα. ἐκ ἀπαιρον δὲ μεταξὺ καὶ
ἀπομνημονεύσατο ἐνια, παραδείγματος ἐνεκα, τὴν
ἡδη

vero vitia dicamus, quae malos scriptores coini-
tantur. Quae quidem igitur in oratione omni
communia insunt vitia, in lingua, in composi-
tione, et sententia, in ruditate reliqua, longum
fuerit persequi, et huius argumenti minime pro-
prium est. Communia enim, quod modo dixi,
omnis orationis vitia sunt in lingua et compo-
sitione.

7. Quae vero in historia peccant, ea, si obser-
uare velis, talia inuenias, qualia mihi etiam, qui
saepius audiui, videbantur, et maxime si omni-
bus illis patulas aures praebueris. Neque vero
intempestium, interea etiam speciminis causis
quaedam coinmemorare eorum, quae iam ita scri-

ἥδη ἔτω συγγεγραμμένων· καὶ πρότον γε ἐκεῖνο, ἡλίκον ἀμφεπάνεστιν, ἐπισκοπήσαμεν. αὐτοὶ λέγοντες γὰρ οἱ πολῖοι αὐτῶν τὰς ισορεῖν τὰ γεγονημένα, τοῖς ἐπαίνοις ὠρχόντων· καὶ σρυττῆν ἐνδιατρίβεσθαι· τὰς μὲν οἰκείας ἐς ὑψοῦ ἐπαίροντες, τὰς πολεμίας δὲ πέρα· τὰ μετρία παταρέζόνταντες· ὥγνοεντες, ως καὶ σενῷ τῷ· Ἰσθμῷ διαρίσαντες, ἀλλά τι μάγια τεῖχος εν μέσῳ ἐσὶν αὐτῶν, καὶ τῶν μεστικῶν δὴ τότε, διὸς διὰ πασῶν, ἐσὶ πρὸς ἄλληλα, εἴ γε τῷ μὲν ἐγκαμιάζεσθαι, μάνη ἐνὸς μέλει, ὅπωσδεν ἐπανιέσθαι καὶ εὐΦερναῖ τὸν ἐπανιέμενον· καὶ εἰ Φευδαρεῖνων ὑπάρχει τυχεῖν τὰ τέλες, ὀλίγον ἀν Φρεσντίσεσεν. οὐ δὲ

αὐτόν

pta sunt. Et primum quidem illud quantum sit eorum peccatum inspiciamus, quod oimittit vulgus illorum docere, quae facta sunt, et in laudibus principum atque ducum immorantur, suos quidein tollentes in summum, hostes vero ultra modum deprimentes: ignari, quam non angusto interuallo disternata et separata sit ab encomio historia; sed magnum hisce murum esse interpositum; et, ut musicorum voce utamur, octaua duplici, id est eo quod maximum est interuallo illa a se inuicem distare: . siquidem encomium scribenti illa sola cura est, quomodo cumque laudare, et exhilarare eum, qui laudatur, et, si per mendacia finem illum consequi detur, paruum caruerit;